
UCHWAŁA NR LXXXI/558/2023 

RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, 2270, z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 

1700, 1812, 1967, 2127, 2140 i 2754 i z 2023 r. poz. 185) uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania 

w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr VIII/48/2019 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania 

(Dz. Urz. Woj. Łódz. poz. 2227). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sieradza. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i obowiązuje od 

1 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym została opublikowana. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sieradzu 

 
 

Urszula Rozmarynowska 
 

Id: 371A64D0-152C-4005-B202-307B33C38275. Podpisany Strona 1 z 4



Załącznik do uchwały Nr LXXXI/558/2023 

Rady Miejskiej w Sieradzu 

z dnia 30 marca 2023 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 

pobierania 

§ 1. Przy przyznawaniu usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi  uwzględnia się: 

1) rodzaj schorzenia i sprawność fizyczną osoby, na rzecz której mają być świadczone usługi; 

2) warunki mieszkaniowe; 

3) sytuację rodzinną i materialną; 

4) uwarunkowania środowiskowe; 

5) wydolność opiekuńczą rodziny. 

§ 2. 1. Określa się godzinową stawkę odpłatności za usługi opiekuńcze w wysokości 35,00 zł (słownie: 

trzydzieści pięć 00/100 zł); 

2. Określa się godzinową stawkę odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi  w wysokości 35,00 zł (słownie: 

trzydzieści pięć 00/100 zł). 

§ 3. 1. W przypadku, gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód osoby w rodzinie 

nie przekracza 200% kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej, usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi  świadczone są nieodpłatnie.  

2. Osoby, które nie spełniają warunków określonych w ust. 1 ponoszą odpłatność za usługi 

opiekuńcze  i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi w wysokości określonej w tabeli: 

Wysokość odpłatności w procentach ustalona od stawki 
za jedną godzinę usługi: 

L.p.  
Dochód na osobę (netto), 
wyrażony procentowo w stosunku 
do kryterium dochodowego, o 
którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 
lub pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej  

osoby samotnie 
gospodarującej 

 
(art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z 
dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej) 

osoby w rodzinie 
 
(art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej) 

1 do 200%  ustawowego kryterium 
dochodowego  

nieodpłatnie nieodpłatnie 

2 201% - 211% 5% 10% 
3 212% - 222% 10% 20% 

Id: 371A64D0-152C-4005-B202-307B33C38275. Podpisany Strona 1 z 3



4 223% - 233% 20% 30% 
5 234% - 244% 30% 40% 
6 245% -255% 40% 50% 
7 256% - 266% 50% 60% 
8 267% -277% 60% 70% 
9 278% - 288% 70% 80% 
10 289% -299% 80% 90% 
11 300% - 310% 90% 100% 
12 311% i więcej 100%  

3. Dochód miesięczny, o którym mowa w ust. 1 i 2 będący podstawą ustalenia wysokości odpłatności 

zaokrągla się w górę do pełnych punktów procentowych. 

4. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w danym miesiącu stanowi 

iloczyn kosztu jednej godziny usług, o którym mowa w § 2, wskaźnika odpłatności określonego w procentach, 

o którym mowa w § 3 ust. 2 oraz liczby godzin usług świadczonych w danym miesiącu. 

5. Rozliczenie za świadczone usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, dokonywane jest 

miesięcznie z dołu, w następnym miesiącu za miesiąc poprzedni. 

§ 4. 1. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, może 

zostać częściowo zwolniona od opłat w przypadku: 

1) konieczności ponoszenia opłat za pobyt innych członków rodziny w placówce opiekuńczo-wychowawczej 

lub leczniczo - rehabilitacyjnej, ośrodku wsparcia, w domu pomocy społecznej, po przedstawieniu dowodu 

wpłaty; 

2) strat materialnych powstałych w wyniku udokumentowanego zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub 

ekologicznej; 

3) ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji, 

związanych z potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem w tym koniecznością rehabilitacji, 

zakupem lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowania zalecanej diety, po 

udokumentowaniu ponoszonych wydatków; 

4) konieczność korzystania z pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 

w wysokim wymiarze, powodującym, że odpłatność za usługi zagraża egzystencji osoby samotnie 

gospodarującej lub rodziny; 

5) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów specjalistycznych usług opiekuńczych; 

6) gdy w rodzinie występuje więcej niż jedna osoba wymagająca pomocy w formie usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych. 

Id: 371A64D0-152C-4005-B202-307B33C38275. Podpisany Strona 2 z 3



2. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, może 

zostać całkowicie zwolniona od opłat w przypadku jednoczesnego wystąpienia więcej niż jednej z przesłanek 

określonych w ust. 1. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sieradzu 

 
 

Urszula Rozmarynowska 
 

Id: 371A64D0-152C-4005-B202-307B33C38275. Podpisany Strona 3 z 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik .
	Zalacznik . Paragraf 1
	Zalacznik . Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik . Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik . Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik . Paragraf 1 Punkt 4
	Zalacznik . Paragraf 1 Punkt 5

	Zalacznik . Paragraf 2
	Zalacznik . Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik . Paragraf 3
	Zalacznik . Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik . Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik . Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik . Paragraf 3 Ustęp 5

	Zalacznik . Paragraf 4
	Zalacznik . Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik . Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik . Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik . Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik . Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik . Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik . Paragraf 4 Ustęp 2



